
Juniperus komarovii

synonyma: Juniperus glaucescens, Sabina komarovii

čeleď: Cupressaceae
oblasti: Qinghai, Sichuan

Roste v Číně v podobě jednodomého stromu s otevřenou asymetrickou hustou korunou. Dorůstá
výšky do 20m. Borka je šedohnědá až šedá. Větve jsou převislé, větvičky rovné až mírně zahnuté,
kulaté nebo 4hranné, vystoupavé, koncové mají průměr 1,5mm. Listy vyrůstají křížmostojně, mohou
vytvářet až 3četné přesleny, jsou vejčité až 3úhlekopinaté, špičaté (i tupé), dlouhé 1,5 - 6mm a na
spodní straně mají u báze žlázku. Samčí šištice jsou vejčité až kulovité, dlouhé 2 - 3mm, samičí
šištice jsou vzpřímené, vejčité až prakticky kulaté, růžovofialovočerné až černé, mírně ojíněné,
dlouhé 0,8 - 1,2cm a obsahují 1 vejčité (i obvejčité) semeno délky 6 - 8,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Juniperus komarovii
https://www.rostliny.net/rostlina/Juniperus_glaucescens
https://www.rostliny.net/rostlina/Sabina_komarovii
https://www.rostliny.net/celed/Cupressaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=632
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/

